
 

 

DECRETO N.º 45.017, DE 19/09/2023.  

 

 

NOMEIA SERVIDORA PARA FUNÇÃO DE 

SECRETÁRIA ESCOLAR. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI 

N.º 3.356, DE 20/10/2010;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora abaixo relacionada, para exercer a função 

Gratificada de Secretária Escolar, constante no Anexo II da Lei n.º 3.356, de 20/10/2010, na 

respectiva escola, deste município, com exercício na Secretaria Municipal de Educação – 

SEMED, a partir da data abaixo constante, conforme o Memorando n.º 795/2023 – SEMED, 

contido no Processo Eletrônico n.º 34.191/2023. 

 

MATRÍCULA NOME ESCOLA A PARTIR DE 

2856 Rita de Cassia Croce EMEF Ezequiel 

Fraga Rocha  

15/09/2023 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de setembro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390036003600380038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
9/

09
/2

02
3 

13
:5

1:
32


